Pr DELANDI MACEDO
VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: 28 3526-5632

e-mail: vereadordelandimacedo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O vereador infra-assinado, do partido PSDB, com assento

nesta casa de leis, no uso de suas atribuições regimentais,

Indica ao Ilustríssimo Senhor Newton de Souza Pinto Filho,

secretário  municipal  de  manutenção  e  serviços,  QUE

VIABILIZE  A  REFORMA  GERAL  DA  EMEB  GÉRCIA  FERREIRA

GUIMARÃES, NA RUA JOÃO DE BARRO, Nº 08, NO CONJUNTO FÉ E

RAÇA, neste Município.

Justificativa:

A  EMEB  Gércia  Ferreira  Guimarães,  tem  sido  uma
referência  em  nossa  cidade,  pois  tem  levado  educação  a
crianças  e  adolescentes.  Porém,  os  anos  vão  passando,  e
como sabemos, os bens móveis e imóveis vão se deteriorando,
sendo necessário reformas e manutenção.

Sendo assim, a comunidade solicita a esta secretaria
que  faça  as  devidas  reformas  em  toda  escola,  como
banheiros, cozinha, ginásio, entre outros, pois isso vai
trazer  dignidade  a  todos  os  alunos  e  também  aos
profissionais que nela atuam.

Certo que podemos contar com o apoio desta secretaria,
pedimos o deferimento.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 16 de agosto de 2024.

DELANDI PEREIRA MACEDO
Vereador – PSDB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310038003000370031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2024-08-22T13:21:47-0300